
Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 1 
 

 

Váš dopis značky / ze dne: PDMUJA 32183/2017 ze dne 7.11.2017 

Číslo jednací: PD MUJA 5575/2018 

Spis. zn.:  ODSH-5952/2017-Hj-7 

Dne:   14.2.2018 

Vyřizuje/telefon: Jana Hájková/491 847 140 

E-mail:   hajkova@jaromer-josefov.cz 

Datová schránka: sbwbzd5 

Oprávněná úřední osoba :  Jana Hájková 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

STAVEBNÍ  POVOLENÍ 

Odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu v Jaroměři, jako speciální stavební 

úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a podle § 40 odst. 

4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

který vykonává působnost speciálního stavebního úřadu ve správním obvodu obce s 

rozšířenou působností, vydává podle § 115 stavebního zákona a §18c vyhlášky č. 503/2006 

Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í    p o v o l e n í 

  

na stavbu : “D11, stavba 1107 Smiřice – Jaroměř“,  

stavební objekty :  SO 132 Rozšíření silnice III/285 8 

                                       SO 133 Úpravy silnice II/285 

                                       SO 134 Přeložka silnice III/299 15 

                                       SO 135 Přeložka MK Jaroměř – Horní Dolce 

                                      SO 150 Polní cesta PC-1, km 106,060-107,770 

                                      SO 151 Polní cesta PC-2, km 107,780-109,135 

                                      SO 152 Polní cesta PC-3, km 107,700-108,970 

                                      SO 154 Polní cesta PC-5, km 108,985-109,680 

                                      SO 155 Polní cesta PC-6, km 110,730-111,210 

                                      SO 156 Polní cesta PC-7, km 110,755-111,320 

                                      SO 157 Polní cesta PC-8, km 111,220-111,595 

                                      SO 158 Polní cesta PC-9, km 111,600-112,630 

                                      SO 159 Polní cesta PC-10, km 111,290-112,440 

                                      SO 160 Polní cesta PC-11, podél přeložky I/33 

                                      SO 803 Vegetační úpravy II. a III. tříd 

 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 2 
 

Stavební objekty budou umístěny  na pozemkových parcelách : 

SO 132  Rozšíření silnice III/285 8 

parc.č. 134; 138/6; 176/4; 823/11; 823/13; 823/14; 823/15; 823/78;   - orná půda 

            137/1; 137/3; 736/1; 736/3; 736/4; 772/2; 803/2; 803/3; 803/16; 804/11; 806/1;      

806/2; 806/3; 806/4; 806/5; 806/6; 806/7; 806/9; 806/10; 807/4; 808/1; 808/2; 808/3; 

808/4 – ostatní plocha  

katastrální území Semonice 

SO 133 Úpravy silnice II/285 

parc.č.  2963/2; 4458/28; 4458/44 - orná půda 

 4267/1; 4267/3; 4267/4  - ostatní plocha 

katastrální území Jaroměř 

SO 134 Přeložka silnice III/299 15 

parc.č.  4536/40; 4536/41; 4536/42; 4536/43; 4536/44; 4536/45; 4536/46; 4536/47; 

4536/48; 4536/49; 4536/50  - orná půda 

2891/2; 4273/1; 4273/2 – ostatní plocha  

katastrální území Horní Dolce 

SO 135 Přeložka MK Jaroměř – Horní Dolce 

parc. č. 4264/1; 4264/4 - ostatní plocha 

 4536/21 - zahrada 

 4536/16; 4536/17; 4536/18; 4536/19; 4536/20; 4536/25; 4536/26; 4536/27 – orná 

            půda 

 katastrální území Horní Dolce 

SO 150 Polní cesta PC-1, km 106,060-107,770 

parc.č. 785/16; 785/29; 785/44; 736/1 – ostatní plocha 

             785/27; 785/28; 785/30; 785/31; 785/32; 785/33; 785/34; 785/36; 785/37; 785/38; 

785/39;     785/40; 785/41; 785/42; 785/43; 785/47; 785/48; 785/49; 785/50; 823/1; 823/2; 

823/3; 823/4; 823/5; 823/6; 823/7; 823/8; 823/9; 823/10; 823/11 – orná půda 

katastrální území Černožice, Semonice 

SO 151 Polní cesta PC-2, km 107,780-109,135 

parc.č. 736/1; 823/54; 823/74 – ostatní plocha 

              823/15; 823/16; 823/17; 823/18; 823/19; 823/21; 823/22; 823/24; 823/26; 823/27; 

823/28; 823/29; 823/30; 823/31; 823/32; 823/33; 823/34; 823/35; 823/36; 823/37; 823/38; 

823/39; 823/40; 823/41; 823/42; 823/43; 823/44; 823/45; 823/46; 823/47; 823/50; 823/51; 

823/52; 823/55; 823/56; 823/57; 823/58; 823/59; 823/75; 823/76; 823/77; 823/79 – orná 

půda katastrální území Semonice 

O 152 Polní cesta PC-3, km 107,700-108,970 

parc.č. 806/2; 823/53; 823/54 – ostatní plocha 

  823/15; 823/16; 823/17; 823/18; 823/19; 823/20; 823/21; 823/22; 823/23; 823/24;      

823/25; 823/26; 823/27; 823/28; 823/29; 823/30; 823/31; 823/32; 823/33; 823/34; 823/35; 

823/36; 823/37; 823/38; 823/39; 823/40; 823/41; 823/42; 823/43; 823/44; 823/45; 823/46; 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 3 
 

823/47;823/48; 823/49; 823/50; 823/55; 823/56 

katastrální území Semonice 

SO 154 Polní cesta PC-5, km 108,985-109,680 

parc.č.  823/73 – ostatní plocha 

             823/56; 823/57; 823/58; 823/62; 823/68; 823/69; 823/70; 823/71; 823/72; 4458/1;         

 4458/2; 4458/3; 4458/4; 4458/5; 4458/6; 4458/7; 4458/9; 4458/42 – orná půda katastrální 

území Semonice, Jaroměř 

SO 155 Polní cesta PC-6, km 110,730-111,210 

parc.č. 4267/1; 4267/4 – ostatní plocha 

             4458/29; 4458/30; 4458/31; 4458/32; 4458/34; 4458/35; 4458/36; 4458/37; 

4458/39; 4536/15; 4536/18 – orná půda 

katastrální území Jaroměř, Horní Dolce 

SO 156 Polní cesta PC-7, km 110,755-111,320 

parc.č. 4267/1; 4267/4; 4264/4 – ostatní plocha 

              4458/29; 4458/33; 4458/34; 4458/37; 4458/38; 4458/39; 4536/16; 4536/17;     

4536/25; 4536/27 - orná půda 

katastrální území Jaroměř, Horní Dolce 

SO 157 Polní cesta PC-8, km 111,220-111,595 

parc.č.  4273/1; 4536/24; 4536/56; 4536/57 – ostatní plocha 

             4536/17; 4536/22; 4536/28; 4536/29; 4536/30; 4536/31; 4536/32; 4536/33; 

4536/34; 4536/35; 4536/36; 4536/37; 4536/38; 4536/39; 4536/40; 4536/46 – orná půda 

katastrální území Horní Dolce 

SO 158 Polní cesta PC-9, km 111,600-112,630 

parc.č. 4536/46; 4536/51; 4536/52; 4536/53; 4536/54; 4536/55; 475/2; 475/3; 475/4;    

475/5; 475/7; 475/8; 475/9; 475/10; 475/11 – orná půda 

372/3; 475/16 – ovocný sad 

475/6 – ostatní plocha 

475/17 – travnatý porost 

katastrální území Horní Dolce, Hořenice 

SO 159 Polní cesta PC-10, km 111,290-112,440 

parc.č. 4264/3; 4536/56 – ostatní plocha 

 4536/28; 4536/29; 4536/30; 4536/31; 4536/32; 4536/33; 4536/34; 4536/35; 

4536/36; 4536/37; 4536/38; 4536/39; 4536/41; 4536/42; 4536/43; 4536/44; 4536/45; 

4536/46; 4536/51; 4536/52; 4536/53; 4536/54; 4536/55 – orná půda 

katastrální území Horní Dolce 

parc.č. 475/6 – ostatní plocha 

 475/1; 475/2; 475/3; 475/4; 475/5; 475/7; 475/9; 475/11 – orná půda 

 katastrální území Hořenice 

SO 160 Polní cesta PC-11, podél přeložky I/33 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 4 
 

parc.č. 297/7 – vodní plocha 

             450/1; 475/40; 475/42; 475/46; 475/56 – ostatní plocha 

 475/41; 475/44; 475/45; 475/53; 475/54; 475/55 – orná půda 

katastrální území Hořenice 

SO 803 Vegetační úpravy II. a III. tříd 

parc.č. 134; 823/11; 823/13; 823/14; 823/15 – orná půda 

              806/2; 806/6 – ostatní plocha 

katastrální území Semonice 

parc.č. 2891/2; 4273/1; 4273/2; 4264/4 – ostatní plocha 

 4536/42; ; 4536/43; 4536/44; 4536/45; 4536/46; 4536/47; 4536/16; ; 4536/17; 

4536/18; 4536/25; 4536/27 – orná půda 

katastrální území Horní Dolce 

Popis jednotlivých stavebních objektů : 

SO 132 - Rozšíření silnice III/285 8 

Stavební objekt SO 132 upravuje stávající silnici III/285 8, která spojuje obce Semonice a 

Rožnov. Celý stavební objekt se nachází na katastru obce Semonice. Nová komunikace je 

navržena v kategorii S 9,5/60 s rozšířením pro levé odbočení na silnici I/33 spojující Smiřice a 

Jaroměř. Úprava začíná za regulační stanicí plynu, která se nachází u silnice III/285 8, kousek 

za obcí Rožnov. Pomocí mostního objektu SO 220 přechází trasu dálnice a končí před 

mostem přes silnici I/33. K objektu patří rovněž úprava křižovatkové větve na I/33 (označena 

jako Propojení s I/33). Na přeložku se napojují před a za mostem přes dálnici větve 

mimoúrovňové křižovatky Jaroměř – jih a 3 polní cesty. 

Trasa se skládá z 65 m dlouhé přímé, na kterou navazuje levostranný směrový oblouk o 

poloměru R=2500m bez přechodnic, následuje přímá délka 433 m, na kterou navazuje 100m 

dlouhá přechodnice oblouku o R=325 m a dále 30m dlouhá mezilehlá přechodnice před 

obloukem o R=180m. Celková délka úpravy je 722 m. Směrové řešení propojení s I/33 

sestává z oblouku o R=50m s přechodnicemi délky 25m a krátkých přímých úseků 

v napojeních. 

SO 133 – Úpravy silnice II/285 

Objekt řeší obnovu krytu vozovky a rozšíření komunikace na normový stav kategorie 

S 7,5/50. Ve vazbě na výstavbu násypového tělesa dálnice D11 a mostu SO 202 – Most přes 

silnici II/285 v km 110,739 052 jsou navrženy úpravy stávající silnice II/285 Jaroměř – 

Velichovky od odbočky MK u vodárny po „Exnerovskou“ v délce 284,5m. Začátek i konec 

přeložky navazují v přímé na stávající komunikaci. V rámci rekonstrukce bude odfrézováno 

0,1m vrchního krytu, odstraněno 0,5m komunikace do hloubky, 0,5m od obou okrajů 

vozovky a následně doplněna plná konstrukce vozovky na šířku normové kategorie S7,5/50. 

Dále budou upraveny příkopy podél silnice II/285 a zaústěny do Jezbinského potoka. 

Rekonstrukce je vedena v trase stávající silnice II/285. ZÚ rekonstrukce je navržen za 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 5 
 

křižovatkou u vodárny a konec před mostem přes Jezbinský potok. 

 SO 134 Přeložka silnice III/299 15 

Objekt řeší přeložku silnice III/299 15 vedenou v nadjezdu nad nově navrhovanou dálnicí D11 

v km 111,612 770. Začátek i konec přeložky navazují v přímé na stávající silnici III/299 15 

Jaroměř – Zaloňov, vlastní přeložka je vedena v levostranném oblouku po mostním objektu 

SO 222 v km 111,612. Návrh přeložky odpovídá v příslušných parametrech směrodatné 

rychlosti 80 km/hod.  Přeložka je v celé délce vedena mimo zastavěná území. 

SO 135 Přeložka MK Jaroměř – Horní Dolce 

Objekt řeší přeložku stávající místní komunikace jejím přesunem z km 111,287 do km 

111,221, ve kterém je místní komunikace vedena v podjezdu pod D11. Délka  přeložky je 

537,0m. Začátek i konec přeložky navazují v přímé na stávající komunikaci. Trasa přeložky 

kříží v km 0,263693 trasu dálnice D11 km 111,220646. Vlastní přeložka je vedena v zářezu 

pod mostním objektem SO 203 – Most přes MK do Horních Dolců v km 111,221. Na 

komunikaci jsou napojeny polní cesty vedené podél tělesa dálnice. Přeložka je v celé délce 

vedena mimo zastavěné území.  

SO 150 Polní cesta PC-1, km 106,060-107,770 

Objekt SO 150 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé oblasti po 

levé straně dálnice. Začátek cesty je v km 106,060 hlavní trasy dálnice, v místě napojení na 

nadjezd SO 142 budovaný v rámci předcházející stavby 1106-2 Předměřice nad Labem – 

Smiřice. Zakončení  je na rekonstruovanou silnici III/255 8. Trasa je vedena v souběhu 

s hlavní trasou tak, aby byly minimalizovány požadavky na zábory pozemků a terénní úpravy. 

Výškově cesta probíhá těsně nad stávajícím terénem. Celková délka je 1 918m. Šířkové 

uspořádání odpovídá kategorii P4/30 podle ČSN 71 6109. Volná šířka komunikace je celkem 

4,0 m a je tvořena jedním jízdním pruhem 3,0 m a nezpevněnými krajnicemi 0,5m. V místech 

napojení na silnice je nezpevněná krajnice rozšířena na 1,0m. Pro vyhýbání vozidel a 

zemědělské techniky jsou navrženy 3 výhybny 2x20 m s náběhy v délce 6m. Základní příčný 

sklon vozovky je jednostranný 2,5%. 

SO 151 Polní cesta PC-2, km 107,780-109,135 

Objekt SO 151 je polní cesta, která zpřístupňuje  zemědělské pozemky v přilehlé oblasti po 

levé straně dálnice. Začátek cesty je v km 107,780 hlavní trasy dálnice, v místě napojení na 

nadjezd silnice III/2258. Zakončení je v místě dalšího nadjezdu přes most SO 221 v km 

108,982 02 dálnice, jehož komunikace je součástí tohoto objektu. Trasa je vedena v souběhu 

s hlavní trasou tak, aby byly minimalizovány požadavky na zábory pozemků a terénní úpravy. 

Minimální poloměry směrových oblouků jsou v místech napojení, ve volné trase jsou 

poloměry 250m a větší. Šířka vozovky je 3,00m, nadjezdová větev na mostě SO 222 má šířku 

5,00m. Pro minimální poloměry jsou navržena rozšíření. Výškově cesta probíhá nad 

stávajícím terénem.  Celková délka trasy je 1 317m a přejezdu 175m. Volná šířka komunikace 

je celkem 4,0m a je tvořena jedním jízdním pruhem 3,0m a nezpevněnými krajnicemi 0,5m.V 

místech napojení na silnice je nezpevněná krajnice rozšířena na 1,0m. 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 6 
 

SO 152 Polní cesta PC-3, km 107,700-108,970 

Objekt SO 152 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé oblasti po 

pravé straně dálnice. Začátek cesty je v km 107,700 hlavní trasy dálnice, v místě napojení na 

rekonstruovanou část silnice III/225 8. Zakončení je v místě dalšího nadjezdu přes most SO 

221 v km 108,982 02 dálnice. Před koncem úseku je provedeno  zpevnění navazující polní 

cesty v délce 41 m. Výškově cesta probíhá těsně nad stávajícím terénem. Celková délka trasy 

je 1 614m. Volná šířka komunikace je 4,0m a je tvořena jedním jízdním pruhem 3,0 m a 

nezpevněnými krajnicemi 0,5m. Pro vyhýbání vozidel a zemědělské techniky jsou navrženy 2 

výhybny  2x20m s náběhy v délce 6m.  

SO 154 Polní cesta PC-5, km 108,985-109,680 

Stavební objekt SO 154 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé 

oblasti po pravé straně dálnice. Začátek cesty je v km 108,985 hlavní trasy dálnice, v místě u 

nadjezdu přes most SO 221 v km 108,982 02 dálnice, zakončení je před  terénním zlomem u 

Dolních Dolců. Výškově cesta probíhá těsně nad stávajícím terénem. Celková délka trasy je 

720m. Volná šířka komunikace je celkem 4,0m a je tvořena jedním jízdním pruhem 3,0m a 

nezpevněnými krajnicemi 0,5m. V místech napojení na silnice je nezpevněná krajnice 

rozšířena na 1,0m. Pro vyhýbání vozidel  a zemědělské techniky je navržena uprostřed trasy 

výhybna 2x20m s náběhy v délce 6m. Základní příčný sklon vozovky je jednostranný 2,5%. 

Odvodnění vozovky je navrženo příčným sklonem přelivem do terénu. Další příkopy nejsou 

zřizovány. 

SO 155 Polní cesta PC-6, km 110,730-111,210 

Stavební objekt SO 155 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé 

oblasti po levé straně dálnice. Začátek cesty je v km 110,730 hlavní trasy dálnice, v místě 

napojení na silnici II/285. Trasa vede kolem dešťové usazovací nádrže bez přístupu k ní a 

v konci je cesta napojena na přeložku místní komunikace Jaroměř-Horní Dolce. Výškově 

cesta probíhá nad stávajícím terénem. Volná šířka komunikace je 4,0m a je tvořena jedním 

jízdním pruhem 3,0m a nezpevněnými krajnicemi 0,5m. V místech napojení na silnice je 

nezpevněná krajnice rozšířena na 1,0m. Pro vyhýbání vozidel a zemědělské techniky je 

navržena výhybna uprostřed trasy 2x20m s náběhy v délce 6,0m. Základní příčný sklon 

vozovky je jednostranný 2,5%. Odvodnění vozovky je navrženo příčným sklonem do patního 

příkopu hlavní trasy dálnice SO 10, případně přelivem do terénu. Další příkopy nejsou 

zřizovány. 

SO 156 Polní cesta PC-7, km 110,755-111,320 

Stavební objekt SO 156 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé 

oblasti po pravé straně dálnice. Začátek cesty je v km 110,755 hlavní trasy dálnice, v místě 

napojení na silnici II/285. Poslední úsek je veden v souběhu s místní komunikací  Jaroměř – 

Horní Dolce překládanou v rámci SO 135, kterou kříží v km 0,648300. Za křižovatkou je 

zakončena napojením na zbývající část rušené místní komunikace délky asi 80m, která pak 

pokračuje další polní cestou SO 158. Výškově cesta probíhá těsně nad stávajícím terénem. 

Celková délka je 728 m. Volná šířka komunikace je celkem 4,0m a je tvořena jedním jízdním 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 7 
 

pruhem 3,0m a nezpevněnými krajnicemi 0,5m. V místech  napojení na silnice je nezpevněná 

krajnice rozšířena na 1,0m. Pro vyhýbání vozidel a zemědělské techniky jsou navrženy 

výhybny uprostřed trasy 2x20 m s náběhy v délce 6m.  

SO 157 Polní cesta PC-8, km 111,220-111,595 

SO 157 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé oblasti po levé 

straně dálnice. Od dálnice je cesta odcloněna protihlukovou zdí. Výškově cesta probíhá těsně 

nad stávajícím terénem. Volná šířka komunikace je celkem 4,0m a je tvořena jedním jízdním 

pruhem 3,0m a nezpevněnými krajnicemi 0,5m. V místech napojení na silnice je nezpevněná 

krajnice rozšířena na 1,0m.  Celková délka komunikace je 592m. Součástí je i obratiště na 

konci trasy na místě bývalé komunikace.  Odvodnění vozovky je navrženo příčným sklonem 

do patního příkopu hlavní trasy dálnice SO101 nebo SO342, případně přelivem do terénu. 

Další příkopy nejsou zřizovány. 

SO 158 Polní cesta PC-9, km 111,600-112,630 

SO 158 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé oblasti po levé 

straně dálnice. Výškově cesta probíhá těsně nad stávajícím terénem. Celková délka je 

1 225m. Volná šířka komunikace je celkem 4,0m a je tvořena jedním jízdním pruhem 3,0m a 

nezpevněnými krajnicemi 0,5m. V místech napojení na silnice je nezpevněná krajnice 

rozšířena na 1,0m. Pro vyhýbání vozidel a zemědělské techniky jsou navrženy 2 výhybny 2 x 

20m s náběhy v délce 6m. Odvodnění vozovky je navrženo příčným sklonem do patního 

příkopu hlavní trasy dálnice SO101, případně přelivem do terénu. Patní příkopy komunikace 

SO 134 jsou převedeny do propustku DN 600 v km 0,018, který odvádí srážky do příkopu 

dálnice. Levostranný příkop bude zřízen v km 0,786-0,928 s vyspádováním do trubního 

propustku DN600 ve staničení km 0,890. Tento propustek převede vodu z okolního terénu 

také do patního příkopu dálnice. 

SO 159 Polní cesta PC-10, km 111,290-112,440 

SO 159 je polní cesta, která zpřístupňuje zemědělské pozemky v přilehlé oblasti po pravé 

straně dálnice. Výškově cesta probíhá těsně nad stávajícím terénem. Volná šířka komunikace 

je celkem 4,0m a je tvořena jedním jízdním pruhem 3,0m a nezpevněnými krajnicemi 0,5m. 

V místech napojení na silnice je nezpevněná krajnice rozšířena na 1,0m. Pro vyhýbání vozidel 

a zemědělské techniky jsou navrženy 2 výhybny 2 x 20m s náběhy v délce 6m. Odvodnění 

vozovky je navrženo příčným sklonem do patního příkopu hlavní trasy dálnice SO 101, 

případně přelivem do terénu. Patní příkopy komunikace SO 134 jsou převedeny do 

propustku DN 600 v km 0,288500, který odvádí srážky do příkopu dálnice.  

SO 160 Polní cesta PC-11 podél přeložky I/33 

Objekt řeší přístup na pozemky přerušené stavbou dálnice SO 101 a přeložkou silnice I/33 

SO130. Délka polní cesty je 379,2m. Začátek polní cesty je napojen na silnici I/37 SO 136 

v km 0,372189.Trasa je vedena v souběhu se silnicí I/37 SO 136, s objízdnou větví okružní 

křižovatky SO 112 a přeložkou silnice I/33 SO 130. Směrové řešení tvoří dvě S-linie propojené 

směrovým obloukem. Přeložka je v celé délce vedena mimo zastavěná území.  Výškově trasa 

polní cesty vychází z napojení na silnici I/37, okolního terénu a z podjezdu pod železniční tratí 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 8 
 

SO 240. Volná šířka komunikace je celkem 4,0m. V místech se svodidlem bude nezpevněná 

krajnice rozšířena o 1m. V místě napojení na silnici I/37 je šířka zpevnění polní cesty 6m. 

Sklon zemní pláně je v celém úseku 3,0 %. 

SO 803 Vegetační úpravy II. a III. tříd 

SO 803 zahrnuje ozelenění tří komunikací, které dálnici kříží. Jedná se o následující 

komunikace : 

- Rozšíření silnice III/285 8 

- Přeložka místní komunikace Jaroměř – Horní Dolce 

- Přeložka silnice III/299 15. 

Stavba "D11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř"  

                                       SO 132 Rozšíření silnice III/285 8 

                                       SO 133  Úpravy silnice II/285 

                                       SO 134  Přeložka silnice III/299 15 

                                       SO 135   Přeložka MK Jaroměř – Horní Dolce 

                                       SO 150   Polní cesta PC-1, km 106,060-107,770 

                                       SO 151   Polní cesta PC-2, km 107,780-109,135 

                                       SO 152  Polní cesta PC-3, km 107,700-108,970 

                                       SO 154   Polní cesta PC-5, km 108,985-109,680 

                                       SO 155  Polní cesta PC-6, km 110,730-111,210 

                                       SO 156  Polní cesta PC-7, km 110,755-111,320 

                                       SO 157  Polní cesta PC-8, km 111,220-111,595 

                                       SO 158   Polní cesta PC-9, km 111,600-112,630 

                                       SO 159   Polní cesta PC-10, km 111,290-112,440 

                                       SO 160  Polní cesta PC-11, podél přeložky I/33 

                                       SO 803   Vegetační úpravy II. a III. tříd 

 

na výše uvedených pozemcích v k.ú. Jaroměř, Semonice,  Horní Dolce, Černožice, Hořenice        

                                                 se podle § 115 stavebního zákona 

                                                 p o v o l u j e                                                

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky : 
1/ Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení tohoto 

rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálním 

stavebním úřadem. 

 

2/ Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.  

 

3/ Podle § 115 odst. 4) stavebního zákona stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže 

stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci. Dobu platnosti 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 9 
 

stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka 

podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty platnosti stavebního 

povolení. Stavební povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdrží oznámení 

stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již byla 

zahájena. 

4/ Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy, týkající se bezpečnosti práce a 

technických zařízení,  zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

 

5/ Stavba bude provedena dodavatelsky právnickou nebo fyzickou osobou na základě 

výsledku výběrového řízení. Po ukončení výběrového řízení stavebník sdělí do 14 dnů 

(nejpozději před zahájením  stavby) název dodavatele Městskému úřadu Jaroměř, odboru 

dopravy a silničního hospodářství. 

 

6/ Zpracovatel projektové dokumentace :  

PRAGOPROJEKT, a.s. 

K Ryšánce 1668/16 

147 54 Praha 4 

Odpovědný projektant:  

Ing. Václav Brůha, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 

 ČKAIT – 0007357 

 

7/ Investor stavby zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich  

ochranu před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 

správci těchto zařízení a při souběhu, ev. křížení inž. sítí, musí být dodrženy minimální 

vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005.    

 

8/ Stavba bude dokončena do  31.12.2022. 

 

9/ Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby : 

      dokončení stavby k závěrečné kontrolní prohlídce.  

                                                                                                                  

10/ Pro stavbu smí být použity pouze výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 

předpokládané existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická 

pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního 

prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. 

 

11/ Při provádění stavby nesmí dojít ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 10 
 

12/ Společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. požaduje pro celý úsek stavby 

dálnice D11 úsek 1107 tuto podmínku (č.j.OMS/09-09/1-ICh/Sp) : 

- náklady na opravy silnic Královéhradeckého kraje, které budou využity pro staveništní 

dopravu stavby dálnice, případně pro objízdné trasy, budou zahrnuty do rozpočtu dálnice.  

 

13/ Archeologický ústav Akademie věd ČR stanovuje ve svém stanovisku  č.j. 3835/2012 tyto 

podmínky: 

- činnosti, které budou zasahovat pod současnou úroveň, musí být doprovázeny záchranným 

archeologickým výzkumem, 

- povinnost provedení záchranného archeologického výzkumu se vztahuje nejen na vlastní 

trasu dálnice, ale také na všechny tím vyvolané stavební záměry (např. přeložky sítí a 

komunikací, skládky zeminy, dočasné zábory apod.), 

- záchranný archeologický výzkum bude prováděn formou plošného odkryvu, v prvé etapě 

bude provedeno rýhování, na nichž proběhne plošný záchranný archeologický výzkum. 

V druhé etapě bude na plochách s pozitivním výskytem archeologických nálezů proveden 

plošný záchranný archeologický výzkum. Obě etapy proběhnou ještě před zahájením 

vlastních stavebních prací. 

- na provedení záchranného archeologického výzkumu bude uzavřena dohoda, která vymezí 

především časové náležitosti, technické zajištění a náklady ze strany provádějící 

archeologické instituce. 

 

14/ Musí být dodržena stanoviska jednotlivých správců inženýrských sítí: 

- ČEZ Distribuce, a.s., č.j. 1095182643 

- Správa železniční dopravní cesty, st. org., č.j. 21850/2017-SŽDC-OŘ HKR-ÚT 

- Královéhradecká provozní a.s., č.j. 1700/TD-17 

- ČEPS, a.s. č.j. 423/16/KOC/Ro/3 

- Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., č.j. VAKHK/VHR/BI/17/0286 

- GridServices, a.s., č.j. 5001458727 a č.j. 5001477298 

 

  Účastníci  řízení podle § 27 odst. 1 písm a) správního řádu (datové schránky):* podle § 109 

písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 

- ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p.o., IČ: 65993390, sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4,      

zastoupená na základě  plné   moci ze dne 12.1.2015 spol. PRAGOPROJEKT, a.s., IČ 45272387 

se sídlem K Ryšánce 16/1668, 147 54  Praha 4 

                

                                                         O d ů v o d n ě n í : 

Podáním žádosti ze dne 27.1.2014 odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu 

v Jaroměři oznámil zahájení stavebního řízení dotčeným orgánům a všem známým 

účastníkům. Zároveň speciální stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje předepsané 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 11 
 

náležitosti dle § 110 stavebního zákona. Stavebník byl proto vyzván k jejímu doplnění a 

stavební úřad současně rozhodl o přerušení řízení v souladu s ustanovením § 111 odst. 3 

stavebního zákona a vyzval stavebníka, aby nejpozději do jednoho měsíce od doby nabytí 

vlastnických práv k pozemkům dotčených stavbou doplnil žádost o doklady prokazující jeho 

vlastnické právo nebo právo založení smlouvou provést stavbu anebo právo odpovídající 

věcnému břemeni k pozemku nebo stavbě v souladu s ustanovením § 110 odst. 2 písm. a) 

stavebního zákona, příloha č.9  k Vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování a stavebního řádu.   

Dne 7.11.2017 stavebník doplnil žádost o vydání stavebního povolení potřebnými doklady a 

speciální stavební úřad proto vydal dne 27.11.2017 seznámení účastníků řízení s doplněnými 

podklady a  umožnil tak účastníkům řízení a dotčeným orgánům seznámit se s doplněnými 

podklady a vyjádřit se k nim do 27.12.2017. 

Nejpozději v tomto termínu mohli účastníci uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, 

způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavky dotčených orgánů, pokud byly jimi  

přímo dotčeno jejich vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Do daného 

termínu se mohli účastníci řízení také seznámit s podklady pro vydání stavebního povolení. 

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost 

o stavební povolení z hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky 

řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 

společnosti, ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků. 

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 

obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 

požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 

povolení záměru. 

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 

účastníků řízení ve smyslu § 109 odst. 1 stavebního zákona. Přitom konstatoval, že vlastnická 

práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich, která by mohla být povolením přímo 

dotčena, mají všichni majitelé sousedních pozemků a nemovitostí.    

Vzhledem k tomu, že řízení bylo vedeno s velkým počtem účastníků,  byli účastníci 

uvědomění veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu. Lhůta nesmí být kratší  než 15 dnů 

ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. To se netýká účastníků řízení uvedených 

v §27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi, těmto účastníkům se 

doručuje jednotlivě. 

   

Pozemky sousedící s výstavbou, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby 

přímo dotčena (§ 109 písm. e) stavebního zákona) – dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se 

v případě řízení s velkým počtem účastníků tito účastníci identifikují označením pozemků a 

staveb evidovaných v katastru nemovitostí : 

SO 132 - p.p.č. 122/2; 122/11; 122/12; 122/25; 122/26; 133; 138/1; 138/5; 138/7; 138/8; 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 12 
 

139/3; 803/4; 803/7; 803/5; 803/11; 803/14; 803/17; 804/2; 804/9; 804/10; 804/11; 806/8; 

807/2; 807/3; 807/5; 823/10;823/16 -  vše k.ú. Semonice 

SO 133 - p.p.č. 2640/14; 2640/16; 1963/1; 2963/2; 2963/10; 2980; 4234/9; 4234/10; 

4309/40; 4309/41; 4392; 4458/29 - vše k.ú. Jaroměř 

SO 134 - p.p.č. 2891/4; 2894/1; 2896/2; 2897/2; 2902/2; 3099; 3106/2; 4263; 4273/3; 

4410/1; 4436/1; 4437/2; 4438/2; 4439/1; 4439/2; 4440; 4441; 4442; 4443; 4444; 4449/2; 

4450/2; 4451/2; 4452/2; 4536/51; 4536/56  - vše k.ú. Horní Dolce 

SO 135 - p.p.č. 2907/1; 2907/2; 2907/3; 2914/1; 2914/2; 2914/4; 2914/6; 2914/7; 4264/2; 

4264/3; 4456; 4457/1; 4457/2; 4457/3; 4457/4; 4458; 4459; 4461/1; 4461/2; 4476/1; 

4476/2; 4536/15; 4536/22; 4536/23 - vše k.ú. Horní Dolce 

SO 150 - p.p.č. 133/2; 137; 139; 161/17; 161/18; 161/22; 161/23; 168/2; 561/2; 565/2; 

566/2; 573/2; 573/9; 639/1; 639/56; 639/58; 639/59; 639/66; 639/67; 646/42; 647/2; 652/2; 

667/11; 740/2; 785/14; 785/15; 785/17; 785/21; 785/22; 785/23; 785/24; 785/25; 785/35; 

785/45 – vše k.ú. Černožice 

p.p.č. 119/2; 122/2; 122/4; 122/6; 122/7; 122/10; 122/11; 122/15; 122/16; 122/21; 122/22; 

122/23; 122/24; 823/13 – vše k.ú. Semonice 

SO 151 - p.p.č. 134; 138/1; 156/2; 157/1; 176/1; 176/5; 176/6; 176/8; 176/9; 176/10; 

176/12; 176/13; 176/15; 176/32; 176/58; 176/61; 176/62; 176/63; 176/64; 176/65; 176/66; 

176/67; 176/68; 176/69; 176/70; 176/71; 176/72; 176/73; 176/74; 176/75; 176/76; 176/77; 

195/2; 200/2; 205/2; 214/1; 231/2; 232/2; 242/2; 254; 295/6; 295/10; 295/12; 295/13; 

195/19; 295/20; 295/21; 304; 327/10; 327/14; 327/26; 327/27; 744/2; 746/9; 755/4; 

755/11; 823/20; 823/23; 823/60 – vše k.ú. Semonice 

SO 152 - p.p.č. 138/8; 150/1; 150/2; 150/3; 150/5; 156/3; 157/2; 176/11; 176/14; 176/16; 

176/17; 176/18; 176/19; 176/21; 176/22; 176/23; 176/25; 176/26; 176/27; 176/31; 176/33; 

176/34; 176/35; 176/36; 176/39; 176/40; 176/43; 176/55; 176/56; 176/56; 176/57; 176/59; 

176/60; 195/1; 200/1; 205/1; 214/2; 231/1; 232/1; 242/1; 243; 295/18; 295/19; 744/1; 

746/5; 746/10; 806/4; 823/57 – vše k.ú. Semonice 

SO 154 - p.p.č. 295/17; 295/20; 295/21; 295/22; 303; 304; 309; 327/12; 327/15; 327/27; 

755/6; 823/61; 823/63 – vše k.ú. Semonice 

2355; 2357; 2358/1; 2359/1; 2364/2; 2364/9; 2364/12; 2364/21; 2364/22; 2364/23 – vše 

k.ú. Jaroměř 

SO 155 - p.p.č. 2929; 2930; 2931; 2963/2; 2963/8; 2963/11; 2964;  2965; 2967; 4266/2; 

4458/38 – vše k.ú. Jaroměř 

p.p.č. 2914/4; 2914/6; 4536/16; 4536/17 – vše k.ú. Horní Dolce 

SO 156 - p.p.č. 2936; 2963/1; 2963/7; 2963/10; 2963/12; 4266/1 – vše k.ú. Jaroměř 

p.p.č. 2907/1; 4264/3; 4456; 4457/1; 4457/3; 4458; 4459; 4461/1; 4461/2; 4536/15; 

4536/18 – vše  k.ú. Horní Dolce 

SO 157 - p.p.č. 2891/2; 2891/4; 2894/1; 1896/1; 2897/1; 2902/1; 2907/3; 2914/4; 4263; 

4264/2; 4449/1; 4450/1; 4451/1; 4452/1; 4453/1; 4454/2; 4455/2; 4457/2; 4457/4; 4476/1; 

4536/18; 4536/45 – vše k.ú. Horní Dolce 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 13 
 

SO 158 - p.p.č. 3106/2; 4410/1; 4436/1; 4437/2; 4438/2; 4439/2; 4536/45; 4536/56 – vše 

k.ú. Horní Dolce 

p.p.č. 320/1; 320/23; 320/27; 320/47; 320/48; 320/50; 320/51; 320/55; 370; 372/2; 372/3; 

372/4; 378/5; 378/6; 381; 429/4; 433/1; 475/1; 475/12 – vše k.ú. Hořenice 

SO 159 - p.p.č. 2894/2; 2896/2; 2897/2; 2902/2; 2907/1; 3099; 3106/1; 4264/4; 4273/2; 

4273/3; 4410/2; 4436/2; 4437/1; 4438/1; 4439/1; 4440; 4441; 4442; 4443; 4449/2; 4450/2; 

4451/2; 4452/2; 4453/2; 4454/1; 4455/1; 4461/1; 4536/24; 4536/27 – vše k.ú. Horní Dolce 

p.p.č. 320/7; 320/8;  320/9; 320/10; 320/64; 372/1; 378/2; 401/3; 429/1; 429/2; 430; 444/3; 

475/8; 475/10; 475/12 – vše k.ú. Hořenice 

SO 160 - p.p.č. 207; 213/1; 213/2; 214; 218; 261/1; 261/2; 263/5; 320/32; 320/39; 394/3; 

445/2; 475/39; 475/43; 475/47; 475/67 – vše k.ú. Hořenice 

Námitkám a připomínkám k řízení bylo vyhověno podmínkami stavebního povolení, případně 

již v projektové dokumentaci stavby.    

 

Stavba nebude zahájena, pokud toto stavební povolení nenabude právní moci. Po dni 

nabytí právní moci speciální stavební úřad zašle stavebníkovi jedno vyhotovení ověřené 

projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační údaje o povolené 

stavbě. 

Po ukončení stavby stavebník požádá o kolaudační souhlas.                                                                                                        

 

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska účastníků řízení a dotčených orgánů státní správy : 

- souhlas  č. 132/2013 Městského úřadu Jaroměř, odboru výstavby s povolením stavby 

 speciálním stavebním úřadem ze dne 24.6.2013 

- vyjádření spol. ČEZ Distribuce, OP,  ze dne 1.11.2017 

- stanovisko  spol. Správy železniční dopravní cesty , st.org. ze dne 31.10.2017 

- závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce ekonomické a majetkové, ze dne 31.10.2017 

- vyjádření spol. Královéhradecké provozní, a.s. ze dne 5.10.2017 

- souhlas spol. ČEPS, a.s. ze dne 22.4.2016 

- vyjádření spol. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 6.10.2017 

- rozhodnutí o trvalém odnětí pozemků plnění funkcí lesa MěÚ Jaroměř, odboru životního  

  prostředí  ze dne 20.2.2014 

- sdělení Městské úřadu Jaroměř, odboru životního prostředí  ze dne 26.4.2017 

- rozhodnutí Městského úřadu Jaroměř, odboru životního prostředí o záměrném rozšiřování  

  geograficky nepůvodního druhu rostlin ze dne 25.4.2016 

- vyjádření Ministerstva životního prostředí ze dne 15.11.2016 

- stanovisko spol. GridServices, s.r.o. ze dne 17.2.2017 

- stanovisko spol. Povodí Labe, st.p. ze dne 12.6.2013 a 4.4.2017 

- smlouva o právu provést stavbu č. 2N15/13 uzavřená mezi SpÚ a ŘSD ČR 

- smlouva o právu provést stavbu č. 3N15/13 uzavřená mezi SPÚ a ŘSD ČR 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 14 
 

- smlouva o právu provést stavbu č. 8N14/13 uzavřená mezi SPÚ a ŘSD ČR 

- smlouva o právu provést stavbu č. 34N14/14 uzavřená mezi SPÚ a ŘSD ČR 

- smlouva o právu provést stavbu č. 47N14/13 uzavřená mezi SPÚ a ŘSD ČR 

- smlouva o předání majetku státu a o změně příslušnosti hospodařit s tímto majetkem 

   č. 1 002 H 14/13 uzavřená mezi SPÚ a ŘSD ČR 

- smlouva o předání majetku státu a o změně příslušnosti hospodařit s tímto majetkem č.   

   1 002 H 17/13 uzavřená mezi SPÚ a ŘSD ČR 

- smlouva právu provést stavbu uzavřenou mezi Římskokatolickou farností – děkanství  

   Jaroměř I a ŘSD ČR 

- smlouva o právu provést stavbu č. smlouvy stavebníka : 514/21/14-21100-si 

   uzavřená mezi SŽDC a ŘSD ČR 

- dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce uzavřený mezi Správou silnic Královéhradeckého  kraje a  

   ŘSD ČR 

- nájemní smlouva uzavřená mezi Obcí Hořenice a ŘSD ČR 

 - Sdělení č. 13/2013 Městského úřadu Jaroměř, úseku památkové péče ze dne 1.7.2013 

- vyjádření obce Zaloňov ze dne 25.5.2009 

- stanovisko příslušného orgánu Policie ČR, dopravního inspektorátu v Náchodě ze dne   

   27.2.2009 a ze dne 16.9.2013 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje ze dne 4.2.2009 

- souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru KHk, Velké Poříčí ze dne 26.1.2009 

- souhlas spol. SÚS Královéhradeckého kraje a.s. ze dne 27.1.2009 

- vyjádření Muzea Východních Čech v Hradci Králové ze dne 26.1.2012 

- vyjádření Národního památkového ústavu v Josefově ze dne 4.12.2011 

- závazné stanovisko k ověření změn záměru vydané Ministerstvem životního prostředí  ze  

  dne 26.3.2016 

- závazné stanovisko k ověření souladu vydané Ministerstvem životního prostředí ze dne 

   14.12.2015 

- vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území krajů Královéhradeckého a Pardubického 

   ze dne 6.12.2017. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili  

P o u č e n í   o  o d v o l á n í 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve smyslu ustanovení § 81 odst. 2 a § 83 odst. 1 zákona č. 

500/2004 Sb., správního řádu (správní řád), podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho 

doručení ke Krajskému úřadu v Hradci Králové a to písemným podáním u zdejšího Městského 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 15 
 

úřadu Jaroměř, odboru dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se 

počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého 

dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s  

právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 

odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 

celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 

stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 

účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

 

„Otisk úředního razítka“ 

 

Jana Hájková, v.r. 

vedoucí odboru dopravy a sil. hospodářství 

  

Dle zákona č. 634/2004 Sb., v platném znění,  položka 18 odst.1  písm. f/, byl uhrazen bankovním 

převodem správní poplatek  10000,-- Kč    

Rozdělovník: 

Účastníci  řízení podle § 27 odst. 1 písm a) správního řádu (dodejky, datové schránky): 

* podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby): 

- ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR, s.p.o., IČ: 65993390, sídlem Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4,      

zastoupená na základě  plné   moci ze dne 14.2.2013 spol. PRAGOPROJEKT, a.s., IČ 45272387 

se sídlem K Ryšánce 16/1668, 147 54  Praha 4 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

* podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 

prováděna, není-li stavebníkem) 

-  Město  Jaroměř, náměstí ČSA 16, 551 33 Jaroměř 

-  Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o., Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec Králové 

- ČR-Správa železniční dopravní cesty, st.org., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 

- Ladislav Pácalt, Semonice 10, 551 01 Jaroměř 

- Marie Pácaltová, Semonice 10, 551 01 Jaroměř 

- ČR-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábř. 390/42, 12800 Praha 

- ČR-Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11, 13000 Praha 

- Právní zástupce Věry Handlové, Žerotínova 1489/41, 130 00 Praha 3 Mgr. Erik Mrzena, 

  Slezská 2033/11, 120 00 Praha 2 

- Zuzana Rýdlová, K Rudči 16, 277 13 Kostelec nad Labem 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 16 
 

- Yvona Štanglová, Suchomlýnská 765, 273 51 Unhošť 

- Bohumila Žáková, V Horkách 4, 140 00 Praha 4 

- Obec Zaloňov, 551 01 Zaloňov 

- Petr Musil, Slovenská 93, 551 01 Jaroměř 

- Renata Cendelínová, Partyzánská 351, 551 01 Jaroměř 

- Markéta Reichertová, Pod Harfou 938/40, 190 00 Praha 9 

- Věra Šecová, Partyzánská 351, 551 01 Jaroměř 

- Hana Kotrbová, K Čáslavkám 216, 503 04 Černožice 

- Božena Manychová, K Čáslavkám 162, 503 04 Černožice 

- Ing. Lukáš Příkaský, Na Ostrově 154, Chrudim 

- David Příkaský, K Čáslavkám 162, 503 04 Černožice 

- Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D., Stéblová 100, 533 45 

- Josef Křepelka MUDr., Krupín 15, 538 25 Miřetice 

- Miroslava Zikmundová, Miřetice 91, 53955 Miřetice u Hlinska 

- David Vorásek, Prachov 13, Holín, 506 01 Prachov 

- Lukáš Vorásek, Prachov 13, Holín, 506 01 Prachov 

- Jaromír Pošva, Horní Dolce 11, 551 01 Zaloňov 

- Obec Hořenice, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř 

- Marie Matoulková, Hořenice 52, 551 01 Jaroměř 

- Ing. Štěpán Harwot, Hradecká 442, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 

- Ing. Dušan Sedláček, Lipnice 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 

* podle § 109 písm.e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm) 

– dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 

účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí : 

SO 132 - p.p.č. 122/2; 122/11; 122/12; 122/25; 122/26; 133; 138/1; 138/5; 138/7; 138/8; 

139/3; 803/4; 803/7; 803/5; 803/11; 803/14; 803/17; 804/2; 804/9; 804/10; 804/11; 806/8; 

807/2; 807/3; 807/5; 823/10;823/16 -  vše k.ú. Semonice 

SO 133 - p.p.č. 2640/14; 2640/16; 1963/1; 2963/10; 2980; 4234/9; 4234/10; 4309/40; 

4309/41; 4392; 4458/29 - vše k.ú. Jaroměř 

SO 134 - p.p.č. 2891/4; 2894/1; 2896/2; 2897/2; 2902/2; 3099; 3106/2; 4263; 4273/3; 

4410/1; 4436/1; 4437/2; 4438/2; 4439/1; 4439/2; 4440; 4441; 4442; 4443; 4444; 4449/2; 

4450/2; 4451/2; 4452/2; 4536/51; 4536/56  - vše k.ú. Horní Dolce 

SO 135 - p.p.č. 2907/1; 2907/2; 2907/3; 2914/1; 2914/2; 2914/4; 2914/6; 2914/7; 4264/2; 

4264/3; 4456; 4457/1; 4457/2; 4457/3; 4457/4; 4458; 4459; 4461/1; 4461/2; 4476/1; 

4476/2; 4536/15; 4536/22; 4536/23 - vše k.ú. Horní Dolce 

SO 150 - p.p.č. 133/2; 137; 139; 161/17; 161/18; 161/22; 161/23; 168/2; 561/2; 565/2; 

566/2; 573/2; 573/9; 639/1; 639/56; 639/58; 639/59; 639/66; 639/67; 646/42; 647/2; 652/2; 

667/11; 740/2; 785/14; 785/15; 785/17; 785/21; 785/22; 785/23; 785/24; 785/25; 785/35; 

785/45; 785/46 – vše k.ú. Černožice;  Semonice 

p.p.č. 119/2; 122/2; 122/4; 122/6; 122/7; 122/10; 122/11; 122/15; 122/16; 122/21; 122/22; 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 17 
 

122/23; 122/24; 823/13 – vše k.ú. Semonice 

SO 151 - p.p.č. 134; 138/1; 156/2; 157/1; 176/1; 176/5; 176/6; 176/8; 176/9; 176/10; 

176/12; 176/13; 176/15; 176/32; 176/58; 176/61; 176/62; 176/63; 176/64; 176/65; 176/66; 

176/67; 176/68; 176/69; 176/70; 176/71; 176/72; 176/73; 176/74; 176/75; 176/76; 176/77; 

195/2; 200/2; 205/2; 214/1; 231/2; 232/2; 242/2; 254; 295/6; 295/10; 295/12; 295/13; 

195/19; 295/20; 295/21; 304; 327/10; 327/14; 327/26; 327/27; 744/2; 746/9; 755/4; 

755/11; 823/20; 823/23; 823/60 – vše k.ú. Semonice 

SO 152 - p.p.č. 138/8; 150/1; 150/2; 150/3; 150/5; 156/3; 157/2; 176/11; 176/14; 176/16; 

176/17; 176/18; 176/19; 176/21; 176/22; 176/23; 176/25; 176/26; 176/27; 176/31; 176/33; 

176/34; 176/35; 176/36; 176/39; 176/40; 176/43; 176/55; 176/56; 176/56; 176/57; 176/59; 

176/60; 195/1; 200/1; 205/1; 214/2; 231/1; 232/1; 242/1; 243; 295/18; 295/19; 744/1; 

746/5; 746/10; 806/4; 823/57 – vše k.ú. Semonice 

SO 154 - p.p.č. 295/17; 295/20; 295/21; 295/22; 303; 304; 309; 327/12; 327/15; 327/27; 

755/6; 823/61; 823/63 – vše k.ú. Semonice 

2355; 2357; 2358/1; 2359/1; 2364/2; 2364/9; 2364/12; 2364/21; 2364/22; 2364/23 – vše 

k.ú. Jaroměř 

SO 155 - p.p.č. 2929; 2930; 2931; 2963/2; 2963/8; 2963/11; 2964;  2965; 2967; 4266/2; 

4458/38 – vše k.ú. Jaroměř 

p.p.č. 2914/4; 2914/6; 4536/16; 4536/17 – vše k.ú. Horní Dolce 

SO 156 - p.p.č. 2936; 2963/1; 2963/7; 2963/10; 2963/12; 4266/1 – vše k.ú. Jaroměř 

p.p.č. 2907/1; 4264/3; 4456; 4457/1; 4457/3; 4458; 4459; 4461/1; 4461/2; 4536/15; 

4536/18 – vše  k.ú. Horní Dolce 

SO 157 - p.p.č. 2891/2; 2891/4; 2894/1; 1896/1; 2897/1; 2902/1; 2907/3; 2914/4; 4263; 

4264/2; 4449/1; 4450/1; 4451/1; 4452/1; 4453/1; 4454/2; 4455/2; 4457/2; 4457/4; 4476/1; 

4536/18; 4536/45 – vše k.ú. Horní Dolce 

SO 158 - p.p.č. 3106/2; 4410/1; 4436/1; 4437/2; 4438/2; 4439/2; 4536/45; 4536/56 – vše 

k.ú. Horní Dolce 

p.p.č. 320/1; 320/23; 320/27; 320/47; 320/48; 320/50; 320/51; 320/55; 370; 372/2; 372/3; 

372/4; 378/5; 378/6; 381; 429/4; 433/1; 475/1; 475/12 – vše k.ú. Hořenice 

SO 159 - p.p.č. 2894/2; 2896/2; 2897/2; 2902/2; 2907/1; 3099; 3106/1; 4264/4; 4273/2; 

4273/3; 4410/2; 4436/2; 4437/1; 4438/1; 4439/1; 4440; 4441; 4442; 4443; 4449/2; 4450/2; 

4451/2; 4452/2; 4453/2; 4454/1; 4455/1; 4461/1; 4536/24; 4536/27 – vše k.ú. Horní Dolce 

p.p.č. 320/7; 320/8;  320/9; 320/10; 320/64; 372/1; 378/2; 401/3; 429/1; 429/2; 430; 444/3; 

475/8; 475/10; 475/12 – vše k.ú. Hořenice 

SO 160 - p.p.č. 207; 213/1; 213/2; 214; 218; 261/1; 261/2; 263/5; 320/32; 320/39; 394/3; 

445/2; 475/39; 475/43; 475/47; 475/67 – vše k.ú. Hořenice 

* podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 

stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 

břemenu) 

- Městské vodovody a kanalizace s.r.o., Jaroměř 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 18 
 

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 

- Telefónica 02 Czech Republic, a.s., Akademika Bedrny 10, Hradec Králové 

- Povodí Labe, s.p. - odbor péče o vodní zdroje 

         -  odbor technickoprovozní činnosti 

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

Dotčené orgány (dodejky, datové schránky): 

- Ministerstvo dopravy ČR 

- Ministerstvo vnitra ČR          

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje - odbor dopravy a sil. hospodářství 

          -  odbor živ. prostředí a zemědělství 

          -  odbor památkové péče 

- Obec Černožice 

- Obec Hořenice 

- Městský úřad Jaroměř - odbor životního prostředí 

       - odbor výstavby 

       - odbor výstavby, odd. památkové péče 

- Magistrát města Hradec Králové – odbor dopravy 

            -  odbor životního prostředí       

- Hasičský záchranný sbor KHK, krajské ředitelství, nábřeží U Přívozu 122/4, HK 

- Krajské ředitelství Policie Královéhradeckého kraje -  DI Náchod 

        -  odbor služby dopravní policie  

                    -  odbor informačních a komunik.technologií 

        -  DI Hradec Králové  

- Krajská hygienická stanice Khk 

- Archeologický ústav, Akademie věd ČR, Praha 

- Muzeum Východních Čech v Hradci Králové 

- Národní památkový ústav, ÚOP Josefov 

- Státní báňská správa ČR, Obvodní báňský úřad v Trutnově 

- Veolia, Královéhradecká provozní, a.s. 

- VUSS Pardubice      

Toto oznámení  musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů: 

 

 Vyvěšeno dne :     Sejmuto dne :   

                                     Razítko a podpis orgánu,    

                  který potvrzuje vyvěšení a  sejmutí oznámení 

 



Městský úřad Jaroměř 
ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

Městský úřad Jaroměř, nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř,  
tel.: 491 847 140, fax: 491 847 144; e-mail: hajkova@jaromer-josefov.cz, 
 www.jaromer-josefov.cz, datová schránka: sbwbzd5, IČO: 00272728, DIČ: CZ00272728,  

bankovní spojení: KB Náchod, č. ú.: 9005-820551/0100  Stránka 19 
 

 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce  dne :   Sejmuto dne : 

        Razítko a podpis orgánu,  

                          který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

   

Vyvěšení zajistí : Město Jaroměř 

   Obec Zaloňov 

   Obec Černožice 

   Obec Hořenice 

 

 

 

 

 


		2018-02-15T10:28:15+0000
	Not specified




